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STØTT VÅRE
ANNONSØRER!
 

De er svært viktige for 
bladets økonomi. Tips oss 
om noen som kan være 
aktuelle. 

Flesteparten av hus-
standene på Østsiden
blir nådd.

Størrelsen er A4. 
Annonseprisen er for 1/8 
side kr 1500, ¼ side kr 
3000, ½ side kr 6000. 
10 % rimeligere når det 
annonseres i årets
3 utgaver. 
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NesteN eN treDel av innbyggerne i 
Fredrikstad bor øst for Glomma. Her 
er det like mange som i mellomstore 

byer ellers i landet. En stor del av innbyggerne 
i våre bydeler er medlemmer av 
Den norske kirke (70 %), og blir 
døpt, konfirmert eller begravet i 
tilknytning til kirken. De opprett-
holder sin tilknytning, selv om 
mange ikke deltar så mye. Å nå 
dem vi ser sjelden, er en viktig 
grunn til å gi ut et menighetsblad. 
Menighetene prioriterer dette 

høyt. Bladet er den viktigste kontakten med 
mange av våre medlemmer.

Vi sender bladet til alle husstander og 
bestreber oss på at det skal inneholde stoff 
som er allment interessant, og som framhever 
særegenheter og mennesker på Østsiden. Vi 
følger Postens regler for distribusjon til alle 
husstander, og kan bare beklage at noen få 

protesterer mot å få det. Vi håper at også 
mennesker som ikke hører til kirken vår, kan 
finne interessant stoff.

Jobben med menighetsbladet er en helt 
frivillig oppgave. En liten gruppe av frivillige 
skriver og redigerer, og har klart å få ut tre 
nummer i året. Noen av oss begynner å dra 
skikkelig på åra, så her trengs det flere! Du 
som har noe interessant å skrive om folk 
og forhold, eller gjerne vil lære mer om 
bladarbeid, er hjertelig velkommen til å 
bidra. Det er alltid mulig å levere bidrag til 
redaksjonen. Men enda viktigere er det få med 
flere redaksjonsmedlemmer. Og har du lyst 
og anledning, er du hjertelig velkommen til å 
bli med i redaksjonen, og gjerne ta over som 
redaktør.

Ta kontakt, da vel! Adresser og telefonnummer 
finner du på side 2.

Tekst: Helge Kolstad

VIL DU VÆRE MED I DET ENESTE 
BLADET FOR ØSTSIDEN?

er Du, eller noen du kjenner, født 
2010 og tenker å stå til konfirma- 
sjon i 2025?
   1. mai åpner påmeldingen for 
kommende konfirmantår. Da er det 
bare å sitte klar! Alle er velkommen 
til konfirmasjonstid i kirken – både 
den som tror, tviler, er usikker, 
ikke tror, ikke har tenkt på sånt før 
eller er nysgjerrig. Er du ikke døpt 
og lurer på om du likevel kan bli 
konfirmert i kirken? Klart du kan! 
Over tusen ungdommer blir hvert 
år døpt i forkant av konfirmasjonen. 
Dette finner vi ut av i løpet av 
konfirmasjonstiden.
   I konfirmasjonstiden er det rom 
for å utforske mange viktige sider 

av livet sammen med andre. Som 
konfirmant får en mulighet til å 
lære mer om seg selv, om tro, om 
Gud og om den verden vi er en del 
av. Konfirmantundervisningen 
starter senhøsten 2024.
   Selve konfirmasjonsdagen er i 
august og september 2025.

Velkommen som konfirmant i 
kirken på Østsiden!
Skann QR-koden og/eller klikk 
deg inn på våre 
hjemmesider 
www.kirken.
no/borge, /
gamlefredrikstad 
eller /torsnes

KONFIRMANT 2025?

Vi må ha
ny redaktør 

for å fortsette
bladet!
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Få tiNg har opptatt tro og tanke så 
sterkt som beretningen om Jesu død og 
oppstandelse – den gang og i dag. Den 

har ført til jublende glede – eller hoderystende 
skepsis. For vi vet at slikt går ikke an! All inn-
sikt og erfaring viser at det er umulig. Likevel 
påstår evangeliene at det skjedde. Ja, uten 
Jesu oppstandelse ville evangeliene aldri ha 
blitt skrevet. De er oppstandelsesberetninger 
med en innledning om Jesu liv. 
 
Men la oss først gi litt rom for skepsisen, og 
spørre hva som kunne ha skjedd med den 
korsfestede? 

Noen har hevdet at Jesu legeme aldri ble lagt 
i graven. Altså: Graven var tom hele tiden. 
Men – er det tenkelig at øversteprestene 
var fornøyde med å velte den tunge steinen 
foran en tom grav – og så få Pilatus til å sette 
vakter foran? Det var jo dette de var redde 
for – at liket skulle bli borte og gi grunnlag 
for ryktene om en oppstandelse. Dessuten 
ivret øversteprestene for å få liket gravlagt før 
sabbaten begynte fredag kveld kl.18.

En annen mulighet er at disiplene stjal Jesu 
legeme fra graven – for så å påstå at han var 
oppstått! Det var dette øversteprestene hevdet. 
For dem var det ingen annen forklaring. Men 
er det rimelig å tro at disiplene ville gjøre – 
eller i det hele tatt tenke på å gjøre noe slikt? 
Tenk på situasjonen: Jesus var fengslet, pisket 
og korsfestet. Disiplene var skrekkslagne over 
det de hadde vært vitner til. Judas hadde for 
lengst gitt opp Jesus, og forrådt ham. Peter 
hadde flere ganger sverget på at han ikke 
kjente denne Jesus. Og Thomas nektet å tro 
uten konkrete bevis. Alle var skrekkslagne og 
«gjemte seg av frykt for jødene» som det står. 
Disse disiplene skulle altså ha funnet på å 
stjele liket foran soldatenes øyne – og så påstå 
at han var oppstått – noe de selv aldri hadde 
trodd på! Det høres ikke mye sannsynlig ut. 

Men hvilke andre muligheter er da igjen?

Det som engelen sa til kvinnene: «Frykt ikke! 
Jeg vet at dere søker Jesus, den korsfestede. 
Han er ikke her, han er oppstått, slik som han 
sa. Kom og se stedet hvor han lå!» Han som 
døde på korset og ble lagt i graven, sto opp 
fra de døde på den tredje dagen slik han selv 
hadde sagt. Det var en hendelse så voldsom at 
den skapte angst og forferdelse hos dem alle!

En hake ved denne muligheten er at vitnene 
var så skrøpelige. Kvinnene var såkalt ikke-
juridiske personer. De kunne f.eks. ikke vitne 
i en rettssak. Hvordan kunne Gud – i en sak 
som var så viktig, bruke så dårlige vitner? Men 
det ser ut til at det er akkurat det Gud alltid 
gjør. Han er ikke avhengig av de mektige, 
kloke og sterke for å fremme sin sak. Han 
bruker det som er skrøpelig og svakt i denne 
verden. Derfor ble Maria Magdalena og de 
andre kvinnene de første vitner om Jesu 
oppstandelse.

Og likevel – så hjelper ingen argumenter 
og forklaringer. Hvorfor ikke? Fordi Jesu 
oppstandelse er umulig! I vår verden og i vår 
virkelighet kan sånt ikke skje. Her gjelder det 
at døden alltid har det siste ord. Vi må alle dø. 
Og den som er død, blir ikke levende igjen. 
Det vet vi – med sorg og smerte. Slik er vår 
virkelighet! 

Men Jesu oppstandelse viser oss en annen 
virkelighet: Guds virkelighet! Den sprenger 
grensene for alt det vi kan forstå. Derfor måtte 
Gud selv – gjennom engelen – forklare dem 
hva som hadde skjedd. Jesu oppstandelse 
er altså – fra vår side sett – helt umulig, og 
likevel virkelig. Det er som en sa her om 
dagen: «Oppstandelsen er egentlig et spørsmål 
om å tro på Gud!» Vi må altså velge hvilken 
virkelighet vi vil forholde oss til, regne med, 
tro på: vår egen eller Guds. 

DET UMULIGE!
Av Øystein Trømborg
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VÅR I VINDUSKARM OG HAGE

etter eN laNg, gammaldags vinter med 
snø og kulde er det herlig å kjenne på 
våren med lyse dager og mildere vær. Ute 

i natur og hage svulmer knoppene og de tidligste 
blomsterplantene titter opp. Hos mange av oss 
våkner også lysten til å dyrke fram 
planter til dekorasjon eller til noe 
spiselig.

Da er det artig å tyvstarte inne i vindus-
karmen. Planter setter pris på lyset, og 
er mye enklere å få til om våren. Ønsker 
vi å fornye potteplantene er dette den 
beste tiden til å knipe stiklinger fra 
egne eller venners planter; sette dem i 
et vannglass til de får røtter før plan-
ting, eller rett i fuktig jord med en plastpose over. Å 
dele og skifte jord på potteplanter er også aktuelt nå.

 Å så frø er en trivelig våraktivitet. Forventningen 
starter med tanken: Hva skal jeg så i år? Har jeg tatt 
vare på frø fra egne planter, skal jeg kjøpe frø av de 
gamle velprøvde slagene, eller forsøke noe helt nytt? 
Og når skal jeg så? Nå som bladet utgis er det straks 
tiden for det meste som ikke alt er sådd. Les på 
frøpakkene. Plassen bør være lunken, frø liker gjerne 
20–25 grader når de spirer. 

Bruk fin plantejord og gjerne litt sand på toppen, 
fukt godt, så tynt, dekk gjerne også med litt sand. 
Hold fuktig med stadig dusjing, dekk gjerne med ei 
våt avis til spiring skjer, Når spirene har fått 2–3 
blad, bør de omplantes, prikles i potter, plant noe 
dypere enn de har stått. 

Nå skal gjerne plantene få det noe kaldere, kanskje 
18–20 grader, men stadig mye lys. Er omgivelsene 
varme og for lite lys, blir plantene skjøre og 
ulenkelige. Hvis det er for lite sol der en dyrker, er 
plantelys en rimelig løsning.

Stemor, vårløk og tusenfryd tåler litt 
kulde Ellers må utplanting først skje 
når det er frostsikkert. Plantene må 
vennes til uteklimaet ved å tas ut og inn 
ei uke til fjorten dager, ellers kan de 
fort visne bort. Sett dem lunt, minst 10 
grader noen få timer i skyggen i noen 
dager, deretter noen få timer i sol til 
halvskygge. Antall timer i solen økes 
etter hvert. Flere slag, som tomater, 

agurker og poteter trenger varm jord å settes ut i, 
gjerne i mai, eventuelt med plast over.

Dyrking i pallekarm med tilført jord og gjerne 
kompost er blitt en populær og effektiv form for 
dyrking. Det er også enkelt å tre over ei plasthette 
når det er behov for mer varme eller som beskyttelse 
mot utøy. Det er også lang tradisjon med å dyrke 
mer varmekjære vekster, som tomatplanter mot en 
lun, solrik husvegg. Skal plantene stå i potter, bør de 
være store, for tomater gjerne 20 liter med drenering, 
det trengs god jord, vannes og gjødsles hyppig.

Selvgjort er velgjort het det en gang med hensyn 
til håndarbeid. Det gjelder ikke mindre for 
hjemmedyrkede blomster, urter og grønnsaker! 

Tekst: Åsa Danielsen   Foto: Trygve Danielsen

i Førre Nummeret av bladet vart badstova til Gamle 
Fredrikstad badstue- og badeforening nemnt. No 
er denne flytta til Vispen badeplass, og leiar Knut- 
André Haugen i Skjærviken lokalsamfunnsutvalg 
kan stadfeste at badstova blir ståande der, i første 
omgong som ei prøveordning. Han legg til at dei nett 
har fått stønad på kr 120 000 til bygging av trenings-
apparat same staden, og bygginga tek til utpå våren. 
Treningsplassen skal bli universelt utforma, som det 
heiter, det vil seie at alle skal kunne bruke apparata.

DET SKJER PÅ VISPEN Sokneprest Paul Kristian Steiro kan også 
melde om planar på Vispen: - Vi satsar på 
utandørsgudsteneste 4. august. Det kan 
bli reine folkefesten, med høve til bading, 
grilling og ymse aktivitetar etter guds-
tenesta. Vel møtt!

5
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JØDISK TRADISJON
Ordet påske kjem av det greske πάσχα (utt: 
pas-kja), eller det hebraiske ordet  pesach, og 
det har med å «gå forbi» å gjere. Opprinneleg 
er påske ei jødisk høgtid til minne om då 
hebrearane var i Egypt (ca. 1700-1250 f.Kr.), 
og forlet landet under dramatiske omstende. 
Dei fekk verre og verre levekår under Farao 
Ramses II, og om lag i 1250 fekk folket, leia 
av Moses, lov til å forlate slavekåra i Egypt. 
Men frigjevinga kom først etter at Gud hadde 
plaga egyptarane med ti landeplager, og den 
siste og verste var nær knytt til den første 
påska: Moses hadde truga Farao med at den 
førstefødde av alle egyptiske familiar ville bli 
drepen av Gud, dersom Israelsfolket ikkje fekk 
reise. Farao nekta. Hebrearane fekk då påbod 
om korleis dei skulle lage til sitt siste måltid i 
Egypt; dei skulle slakte eit lam, steike det og 
ete det, ståande, og med reisekleda på. Blodet 
frå slaktinga skulle dei smørje på dørstolpane, 
for at dødsengelen skulle gå forbi huset. Dette 
påskemåltidet har i alle år seinare vore ein 
jødisk tradisjon, til minne om då folket vart fri 
frå slaveriet i Egypt. Fleire detaljar om denne 
dramatiske tida kan du lese om i 2. Mosebok. 
Om vi no hoppar til Jesu tid, om lag år 30, så 
ser vi i alle evangelia at påsketradisjonen vart 
halden i hevd, og at Jesus feira påskemåltid 
saman med læresveinane sine. Men den 
kristne påskeforteljinga byrjar litt tidlegare, 
altså nokre dagar før den jødiske påska. 

PALMESUNDAG 
Dette er dagen Jesus rir inn i Jerusalem på 
ein eselfole, og blir hylla som ein konge. Dei 
fleste trudde at Messias skulle vere ein politisk 
konge over jødane, som mellom anna skulle 
fri jødane og landet frå romersk okkupasjon. 
Folket trudde at Jesus var ein slik Messias, og 
hylla han med å rope «Hosianna» og vifte med 
palmegreiner. 

DEN STILLE VEKA 
Etter kristen tradisjon har no kristenfolket 
fasta sidan Askeonsdag, og fasten er på 
sitt mest intense, denne siste veka mellom 
palmesundag og påskedag. Evangelia forteljer 
at Jesus er i Jerusalem, iallfall på dagtid, og 
held talar og kjem i diskusjon med farisearar 
og andre skriftlærde. I kulissane legg Det høge 
Rådet og overprestane planar for korleis dei 
skal få rydda Jesus av vegen. Det kan også 
verke som om stemninga i folket snur i laupet 
av desse dagane. 

SKJÆRTORSDAG 
«Skjær» kjem av norrønt skir, som tyder 
«rein», og namnet spelar på ei sentral hending 
denne dagen. Jesus og læresveinane skal 
halde påskemåltid, og Jesus byrjar med å 
vaske føtene til læresveinane. Dette var ein 
tenar (slave) sin jobb, og det var tydelegvis 
overraskande for læresveinane at rabbien 
(læraren) deira gjorde dette. Vidare blir Judas 
Iskariot avslørt som den som skulle svike 
Jesus, og Jesus innstifta nattverden, ein
tradisjon den kristne kyrkja har vidareført 
mest kvar sundag like til i dag. Etter påske-
måltidet går Jesus og læresveinane til 
Getsemane-hagen i utkanten av Jerusalem, der 
Jesus får dødsangst og ber til sin Far medan 
læresveinane søv. Litt seinare, kanskje fram 
mot morgonen, kjem Judas og eit følgje 
av tempelvakter og overprestar og arresterer 
Jesus. 

KVIFOR PÅSKE? 
Tekst: Paul Kristian Steiro

Alle har høyrt om påske. Men veit du kvar tradisjonen kjem frå?
Og kvifor er ikkje påska same dato kvart år? 

forts. side 9
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vi møter lokalsamFuNNsutvalget  på 
sitt møte i februar og får en lang liste 
med aktiviteter og planer. Leder Torun 

Vallestrand framholder at de fleste aktivitetene 
er samarbeid med mange andre, og især 
Frivilligsentralen og Sellebakks venner. Mange 
aktiviteter er knyttet til det Hvite huset. Den gamle 
kinosalen er blitt kor-stue for Selbak Blandede 
Kor, og benyttes også ofte til servering av billig 
lunsj, til loppemarked og byttedager. Å mobilisere 
frivillighet er en meget viktig oppgave. Dette kommer 
til uttrykk når det serveres lunsj hver onsdag, 
mest for pensjonister; når det ofte vises filmer i 
det gamle kinolokalet, når det er klesbyttedager, 
utegudstjeneste eller marked på torget. Torgmarked 
har de to ganger, både tidlig på høsten og like før jul.  

Navnet på stedet må nok forklares. I muntlig omtale 
snakker vi om Selbak, men på veiskiltene og i 
postadressene er det Sellebakk. Og det aller meste 
av arealene hørte riktignok til Kjølberg-gårdene, 
som ligger litt lenger oppe. Forklaringen finner vi 
i sagbrukstida, da nye sagbruk etter 1860 kunne 
drives med dampmaskin. Opprinnelig bodde det få 
mennesker her, og det var jorder og beitemarker 
helt ned til elva. Men etter 1860 ble det bygd 
mange nye sagbruk. Ett av dem ble anlagt på en 
liten husmannsplass som het Sellebakk. I navnet 
på sagbruket ble dette forenklet til Selbak. Mange 

arbeiderfamilier slo seg ned, og den nye bebyggelsen 
tok navn etter bruket. Langs elva ble det anlagt 
mange bruk, og også teglverk som kunne bruke 
sag-møla til å brenne mursten og taksten. Det som 
framstår som sentrum på Selbak, ble bygd etter en 
stor brann tidlig på 1900-tallet, og da kom det større 
hus med bypreg.

Mange innvandrere til Norge har bosatt seg på 
Selbak, og deres barn utgjør en stor del av elevene 
på Kjølberg skole. Integrering er en sentral del av 
lokalsamfunnets oppgaver. Flere lokalsamfunn i 
Fredrikstad, bl.a. Selbak, har faktisk fått særlige 
statlige tilskudd til integrering. I mange av 
aktivitetene går folk med ulik etnisk bakgrunn helt 
naturlig om hverandre. Særlig på filmvisningen 
kommer svært mange med fremmedkulturell 
opprinnelse.

Det er 21 lokalsamfunnsutvalg i Fredrikstad. 
Lokalsamfunnsmodellen ble i Bystyret 05.09.2019 
vedtatt å være en nærdemokratimodell, nært knyttet 
til kommuneorganisasjonen. Ordningen skal bidra 
til god dialog mellom innbyggere, folkevalgte og 
administrasjon. Lokalsamfunnsutvalgene skal 
tilrettelegge for dialog i lokalsamfunnene og gi 
innspill til kommunale planprosesser og høringer.

STERK IDENTITET

Selbak er identisk med Kjølberg skolekrets, og blir vel mest forbundet med torget og det 
Hvite hus, som en gang var administrasjonshuset for Borge kommune. Nå fins det et eget 
Sellebakk lokalsamfunnsutvalg som bidrar aktivt til samlende aktiviteter og identitetsfølelse.

Tekst: Helge Kolstad

Medlemmer av Sellebakk lokalsamfunnsutvalg på møte 
i det Hvite hus. Fra venstre Laila Karlsen, Kjell Vassdal, 
Torun Vallestrand (leder) og Hans Petter Bonnevie Lund

Fra en klesbyttedag i den gamle kinosalen på Selbak
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elisabeth gressløs (45) er ofte å se 
i kirkebenken i Gamle Fredrikstad 
kirke. Hun er fra Rakkestad, har bodd 

en del år i Sarpsborg og flyttet til Bråthen-
feltet på Begby for ti år siden. Der trives 
hun godt med mann, to gutter og hund, 
tett oppi skogkanten. Elisabeth jobber som 
fysioterapeut, har alltid vært aktiv i idrett og 
friluftsliv og er fotballtrener for Gutter 15 i 
Begby IL. Det er gutter hun har trent siden 
før de begynte på skolen, og nå er det fire 
treninger i uka pluss kamp. Hun har vært 
innom tanken å trappe ned litt, men så var det 
å finne en som kan overta, da…

OM TROEN
–Når og hvorfor begynte du å gå i kirken?

–Jeg hadde vel en slags barnetro, men i voksen 
alder, i slutten av 20-åra, fant jeg troen sånn 
litt på egen hånd. Jeg begynte å lese i Bibelen 
og det jeg kom over av kristen litteratur. Jeg 
var nysgjerrig, stilte spørsmål, og for meg ble 
det en godt gjennomtenkt prosess fram til 
tro. Det var faktisk ganske fint å finne fram 
til tro i voksen alder. Jeg tenker at tro er en 
prosess, og det gjelder å gi selv den tiden man 
trenger. Naturlig nok fikk jeg et behov for å 
være i et kristent fellesskap, og fant min plass 
i Bjørnstad Forsamling i Sarpsborg. Men da vi 
flyttet til Begby, ønsket både min mann og jeg 
å knytte oss nærmere til Den norske kirke, og 
valgte etter hvert Gamle Fredrikstad menighet. 

TILLITSVALGT 
Elisabeth er ny i menighetsrådet i Gamle 
Fredrikstad, og vi spør hva hun tenker om å 
være tillitsvalgt i kirken.

–Det var hyggelig 
å bli spurt, og jeg 
tenkte: Har jeg 
tid? Men jeg så 
også at det var en 
fin mulighet til 
å bli kjent med 
menigheten fra 
den andre siden, fra ledersiden. For meg er 
dette å gå inn i noe stort og velfungerende som 
er preget av kontinuitet. Jeg er fersk og har 
mye å lære, men det er spennende. 

GUDSTJENESTEN
–Hva setter du mest pris på ved 
gudstjenesten? 

–Nattverden betyr mye for meg, det samme 
gjelder velsignelsen. Begge deler er noe vi får 
mulighet til å ta imot uten betingelser, det er 
bare å si ja takk. Sånn er det med troen også, 
det er ingen prestasjon, men en gave. Samtidig 
er det trist å se at noen mennesker av ulike 
grunner ikke våger å ta imot nattverd, - jeg er 
ikke god nok, min tro er ikke sterk nok. Men 
i nattverdfellesskapet er vi alle like små. Like 
lite god nok, men alle er like velkomne. Jeg 
setter pris på “stående nattverd” som kanskje 
gjør terskelen lavere for å si bare gå fram og 
si ja takk. Jeg er selvsagt også glad i den gode 
musikken og den tradisjonelle liturgien som er 
gjenkjennbar, uansett hvilken kirke du er i. 

KIRKESØKNINGEN
Både i vår menighet og i landet ellers har 
kirkesøkningen har gått ned, og vi spør hva 
vi kan gjøre for at flere skal finne seg til rette 
i kirken?

ELISABETH 
GRESSLØS

Tekst: Berit Olrun Andresen    Foto: Privat

ProfilenProfilen
i kirkebenken
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–Det er overvekt av eldre som er aktive i 
menigheten, men mange foreldre bærer 
barna sine til dåp, mange ungdommer står til 
konfirmasjon og det drives aktiviteter for barn 
og unge. Kirken har en stor kontaktflate og 
en gyllen mulighet til å nå ut til mange. Kan 
vi sammen klare å skape flere treffpunkter og 
fellesskap for de unge etter konfirmasjonen? 
Med ungdommer på 15 og 17 i huset er dette 
noe jeg tenker på og er opptatt av.

Jeg er også spent på oppslutningen om 
prosjektet Kulturkirken som har et bredt 
program. Men vi er også menighetskirke 
med forkynnelse for voksne og barn, og vi 
må klare å balansere dette på en god måte. 
Diakoniarbeidet er kanskje det som gjør oss 
mest synlig som kirke. Vi ser at folk søker til 
kirken når det er noe som står på, som for 
eksempel ved triste hendelser. Selv synes jeg 
det er stor takhøyde i kirken, men det oppleves 
forskjellig. Vi må skape rom, åpenhet og 
inkludering overfor mennesker som kanskje 
ikke tør å nærme seg kirken. Frivillighet 
kan være en vei. Frivillige hjelpere holder 

menighetens aktiviteter i gang, og her må vi 
være frimodige, våge og være direkte og spørre 
folk om å delta. Alle oppgaver i kirken er like 
viktige.

DEN GODE SAMTALEN
–Har du en hjertesak, noe du brenner litt 
ekstra for? 

–Jeg har tro på den gode samtalen, og jeg 
har hatt mange samtaler med folk som både 
er nysgjerrig på tro og som sitter inne med 
mange eksistensielle spørsmål. Jeg mener 
at åndelighet og tro er det naturligste som 
finnes, og jeg tror ikke vi er mindre åndelige 
i dag enn for hundre år siden. Kanskje har vi 
gjort åndelighet litt for privat, og kanskje er vi 
redd for å si noe feil at vi får berøringsangst. 
Mange har det tøft i livet, og jeg har stor tro på 
effekten av den enkle, gode samtalen der vi ser 
hverandre og lytter. Sammen kan vi skape flere 
møteplasser for samtale, kanskje over en bok 
eller et tema. Det skal så lite til, men vi får så 
mye igjen for å sette ord på tankene våre.

Kvifor påske?
forts. fra side 6

LANGFREDAG
Denne dagen blir Jesus dømt til døden, først av 
dei jødiske overprestane for blasfemi, deretter 
av romersk rett, representert ved Pontius 
Pilatus, for politisk oppvigleri. Han blir slått, 
spytta på og piska, før han blir krossfest, som 
var ein særs langdryg og pinefull måte å døy 
på. Då Jesus døyr, utpå ettermiddagen, får 
Josef frå Arimatea lov til å gravlegge han. 

PÅSKEAFTAN 
Den siste dagen i fastetida. Jesus er død. Vi 
kan berre tenke oss kor sorgtyngde og skuffa 
læresveinane var denne dagen. 

PÅSKEDAG
Tidleg om morgonen kjem kvinnene til grava 
for å salve liket av Jesus. Men Jesus er ikkje 
der. Dei får etterkvart møte Jesus i levande 
live. Dei spring til læresveinane med nyhendet: 

Jesus har stått opp!, men dei kan ikkje heilt tru 
det, iallfall ikkje i byrjinga. Jesus hadde sagt 
fleire gonger at han skulle døy og stå opp att 
etter tre dagar, men dei hadde ikkje skjønt det.  
Påskedag blir etter gamalt (truleg 325 e.Kr.) 
definert som første sundag etter første 
fullmåne på eller etter vårjamndøgn. Derfor 
kan påskedag variere frå 22. mars til 25. april 
(Wikipedia). 

I kristne kyrkjer verda rundt blir påska feira 
med gudstenester palmesundag, skjærtorsdag, 
langfredag og påskedag, ofte også påskenatt, og 
2. påskedag, måndagen. Påskedag blir gjerne 
rekna som den største kristne festdagen. Det 
knytter seg mange tradisjonar til påska, som 
påskeliljer, påskeegg, påskehare og anna, men 
desse er meir folkelege tradisjonar, ein finn 
iallfall ikkje noko om slikt i Bibelen. Les gjerne 
meir om Jesu inntog i Jerusalem, talane der, 
og hans liding, død og oppstode i Evangeliet 
etter Matteus (kap 21-28), Markus (kap 11-16), 
Lukas (kap 19-24) eller Johannes (kap 12-20). 
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Fjoråret ble tidenes suksess for 
Fredrikstad museum. Og nå girer 
de opp enda ett par hakk. 

- 2023 har vært helt fantastisk.

Gaute Jacobsen, direktør ved Fredrikstad 
museum, hadde knapt våget å tro på suksessen 
som skulle komme da han åpnet den flunkende 
nye utstillingen 8. februar i fjor. Datoen var 
ikke tilfeldig. For det var på denne datoen i 
1945 at en av de største sabotasjeaksjonene 
ble gjennomført under krigen. Det skjedde i 
Fredrikstad og Moss.

Aksjonen fikk navnet Polar Bear, eller slepe-
båtaksjonen. Og det er blant annet det den nye 
utstillingen handler om. Den har fått navnet 
«Polar Bear – krigsårene 1940 til 1945». 
Utstillingen handler ikke bare om aksjonen, 
men også om Østfolds rolle i krigsårene. 

Måten historien formidles på, må kunne sies å 
være nyskapende. Den digitale formidlingen i 
utstillingen er noe av det råeste norske museer 
kan tilby.

- Det er veldig gøy. Ja, kjempegøy, sier en 
tydelig stolt museumssjef.

Tekst: Stein Ove Korneliussen

EVENTYRLIG SUKSESS
FOR MUSEET

Folksomt på Fredrikstad museum. Bilde fra forsvarshistorisk 
dag tatt fra museumsbutikken

Allierte fallskjermjegere

Suksessen har gitt mersmak. Nå skal de 
derfor gire opp et par hakk, med mange flere 
arrangementer. Det gjelder ikke minst til neste 
år, for da er det 80 år siden frigjøringen.

- Vi har et spill inne i utstillingen, som heter 
Agent Askeladden, hvor barn løser hemmelige 
koder for å avsløre en dobbeltagent. Da 
løper de rundt med lommelykter for å finne 
hemmelige koder. Det er litt morsomt at barn 
ofte er flinkere i agentspillet enn voksne. De 
tar ting litt mer intuitivt.

Nå forteller han at de vil utvide det til å bli en 
hel agent-dag for hele familien. 

- I løpet av september har vi lyst til å ha en 
større agentdag, hvor deltakerne må ut i 
Gamlebyen, og kanskje også opp på Kongsten 
fort. 

Han forteller at de har blitt et helt annet 
museum med den nye utstillingen. 

Sjekk kommende arrangementer på https://
ostfoldmuseene.no/fredrikstad

Fredrikstad Museum
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kirkeklokkeNe i gamlebyeN har siden 
2018 ringt inn til ‘Messe mot kveld’ et 
par-tre ganger i semesteret. I år har 

kveldsgudstjenesten fått et supplement i ny drakt og 
et særdeles lokalt navn – ‘Gamlebymesse’, og er en 
del av nysatsingen Kulturkirken Gamle Fredrikstad. 
Den første helga i februar var det kick-start for 
Kulturkirken med konserter på torsdag og fredag, 
barneprogram på lørdag og Gamlebymesse på søndag 
kveld. 

–Jeg er godt fornøyd med oppslutningen om 
arrangementene, og med et 70-talls deltakere og over 
tretti medvirkende ble Gamlebymessen virkelig en 
annerledes gudstjeneste enn vi er vant til, sier kantor 
Dagfinn Klausen som også er prosjektleder. –Jeg er 
både glad og stolt over at så mange har vært i sving 
for å få til dette. Han vil spesielt trekke fram bandet 
– Dag Anders Sandell og Ole Petter Hansen Chylie, 
og solistene – Hege Saugstad, Jorunn Westeraas, 
Sara Forsell og Sindre Dybvikstrand, samt sitt eget 

kor Gamlebyen Vokal. Han legger til at den viktigste 
dra-hjelpen har vært sokneprest, menighetsråd og 
daglig leder i menigheten Karen-Marie Ulvestad-
Grandahl.

–Vi har latt oss inspirere av Kulturkirken Jakob i 
Oslo med musikk av Karoline Krüger og liturgiske 
tekster av Erik Hillestad, sier sogneprest Linn 
Therese Jordheim Larsen. Kanskje noen synes 
det er litt rart at en gudstjeneste er annonsert 
“uten preken”, men bibeltekstene for den aktuelle 
søndagen og de andre vanlige gudstjenesteleddene 
gjenfinner vi i Gamlebymessen. Hun legger til at det 
også blir Gamlebymesse søndagene 7. april og 5. mai 
kl. 18.00. 

Den sedvanlige kirkekaffen var erstattet med ost 
og kjeks, før vi gikk ut i februarkvelden, rik på 
velsignelse, vakker sang og musikk og nye ord til 
ettertanke. 

GAMLEBYMESSE
– EN ANNERLEDES KVELDSGUDSTJENESTE

Tekst: Berit Olrun Andresen
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BORGE MENIGHETSBLAD

Bestill monument til gravstedet!
• Oppussing og fornying av gamle stener
• Inskripsjoner
• Stor utstilling         www.skaara-stenindustri.no
• Undersøk våre priser
Man.-fre. 7.00-16.00. Torsd. 7.00-18.00. Lør. 9.00-13.00

SKÅRA STENINDUSTRI ØSTFOLDS 
STØRSTE

UTSTILLING!ONSØY - TLF. 69 39 46 40
Besøk oss - Hjemmebesøk - Utstedelse av brosjyrer

Levering av: Jord, sand, fyllmasse, ferdigplen, støttemur,  
beleggningssten og kantsten.

KONTAKT OSS FOR TILBUD - GODE RÅD ER GRATIS!
AS Knut Knutsen og Co, Lilleborgev. 9, 1655 Sellebakk.

Telefon 69 34 54 01 - 913 96 875 - 913 79 759 - Fax 69 34 59 14 
e-mail: mrolle@online.no eller www.mortenknutsen.no

Vi opparbeider alle typer grøntanlegg og forhandler de fleste typer  
beleggningssten og kantsten. Vi har også ferdigplen for de som vil  

ha grønt gress på dagen.

Bokmiljø 
- en annerledes bokhandel

Sulfatveien 4, 1658 Torp
tlf: 69 15 14 69

epost: torp@bokmiljo.no
Velkommen til handel med 

mening!

Vi har det meste av det beste!
Sko til hele familien finner du hos

GUNNAR HEIE
Skotøyforretningen, Sellebakk

Telefon 69 34 51 20
Åpent: Man.-ons. 9.00-16.30 
tors. og fre. 9.00-18.00 lør. 9.00-14.00

SLEKTERS GANG
DØPTE I BORGE

Nikolai Kalland Nordmark
Tuva Sophie Lysberg Stenersen
Aaron-Matheo Nyhuus Stubberud
Nora Gravning Skaaden
Lilliane Ski 
Diaz Olsen 
Vilde Lømo Nilsen
Amalie Tomta Andersen 
Kaiza Aronia Olsen Fladby Reiersen 
Amalia Katrine Helle 
Ingrid Slettevold Riise 
Jakob Jamt Schjolden 
Linnea Sofie Karlsen Fauli 
Melvin Johansen
Gaute Brox
Nathaniel Oliver Hansen 
Amanda Othilie Tolun Eikenes 
Aria Adele  Aalberg 
Ebba Marie Framholt
Juliane Havnes
Tilja Mari Hvammer-Hansen
Lillian Sophie Kjernmoen-Biermann 
Emily Maria Fjeld 
Evelina Gnolden Bjerke
Oline Louise Nordhaug Eidsmo 
Thelma Louise Berg Nicolaysen 
Mathias Emilian Larsen Kure
David Øysæd 
Even Øysæd 
Mico Jensen 

VIELSER I BORGE

Malin Cecilie Sørlie Vik og Rene Olsen
Anne-Lise Fjeldberg Syversen og Lars Rino Fjeldberg
Kristin Fundberg og Joakim Lennart Fundberg
Marita Frøshaug Syversen og Sten Michael Frøshaug Syversen
Charlotte Holm-Olsen og Thomas Olsen

DØDE

Eivind Martin Tofteberg 80 år, 
Bjørn Gunnar Johansen 72 år, 
Liv Torun Nilsen  92 år, 
Trond Lande  82 år, 
Jan Olaf  Kirkeng 61 år,
Rolf Solhaug 79 år,
Odd Harry Karlsen 94 år,
Solveig Margareth Langdalen 81 år, 
Edgar Pettersen 79 år, 
Else Gustavsen 96 år,
Tor Villy Hansen 77 år, 
Ellen Marselie Pedersen 90 år, 
Thore Larsen 88 år, 
Erna Årset 89 år, 
Einar Bisserød 86 år, 
Rolf Willy Beck 78 år, 
Ragnhild Annie Martinsen 88 år, 
Ingrid Syversen 91 år,
Adele Karstensen 84 år, 
Willy Robert Andersen 86 år, 
Ingar Willy Johansen 66 år, 
Anne Lisbeth Hegg 90 år, 
Marit Rognlien 94 år, 
Elsa Sofie Kvernstrøm 85 år, 
Sven Åge Vinther 79 år,
Elisabeth Olsen 67 år, 
Trond Daler 77 år
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Mat til hverdag og fest! 
Vi garanterer topp kvalitet på våre 

snitter, koldtbord, koldttallerkner, tapas, 
varmretter og kaker. 

 
Tlf 69 36 27 50     

Hjemmeside: www.haugetuncatering.no     
Adresse: Haugetunvn 3. 1667 Rolvsøy 

E-post: post@haugetuncatering.no 
 

Tlf: 908 53 907

www.tune-byggservice.no

takomleggingnybygg

påbygg

restaurering
bad og våtrom

kjøkken

- fagkunnskap gir trygghet

Kontakt oss for et 
utformelt pristilbud!

Trenger du elektriker?
Vi er godkjent av forsikringsselskap for intern-

kontroll i bolig og landbruk.
Tlf 69 36 00 70  

E-post: postmaster@sorumelektro.no
www.sorumelektro.no

Medlem av

HER FOR

Ellen Ulf

Cathrine

Terje David Jarle

Bjørnar

Tlf. 69 34 53 35
Tlf. 69 34 53 35

Biveien 21,1658 Torp 
emargarb@online.no

Telefon hele døgnet: 69 31 30 62
Veumveien 51, 1613 Fredrikstad 

www.fredrikstadbeg.no
E-post: post@fredrikstadbeg.no

TORP MØBELTAPETSERING 
Roald Amundsensvei 101
1658 Torp. Tlf. 69 34 69 08

TREKKING AV ALLE
TYPER MØBLER -

Stoffsalg:
Stoff og båtskai

SYNSSENTER
S E L L E B A K K

 Løenveien 5, 1653 Sellebakk, tlf 69365700
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Kristin Fundberg og Joakim Lennart Fundberg
Marita Frøshaug Syversen og Sten Michael Frøshaug Syversen
Charlotte Holm-Olsen og Thomas Olsen

DØDE

Eivind Martin Tofteberg 80 år, 
Bjørn Gunnar Johansen 72 år, 
Liv Torun Nilsen  92 år, 
Trond Lande  82 år, 
Jan Olaf  Kirkeng 61 år,
Rolf Solhaug 79 år,
Odd Harry Karlsen 94 år,
Solveig Margareth Langdalen 81 år, 
Edgar Pettersen 79 år, 
Else Gustavsen 96 år,
Tor Villy Hansen 77 år, 
Ellen Marselie Pedersen 90 år, 
Thore Larsen 88 år, 
Erna Årset 89 år, 
Einar Bisserød 86 år, 
Rolf Willy Beck 78 år, 
Ragnhild Annie Martinsen 88 år, 
Ingrid Syversen 91 år,
Adele Karstensen 84 år, 
Willy Robert Andersen 86 år, 
Ingar Willy Johansen 66 år, 
Anne Lisbeth Hegg 90 år, 
Marit Rognlien 94 år, 
Elsa Sofie Kvernstrøm 85 år, 
Sven Åge Vinther 79 år,
Elisabeth Olsen 67 år, 
Trond Daler 77 år
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gamle FreDrikstaD kirke 
har i årevis vært et populært 
spillested for musikere og 

artister på grunn av sin gode akustikk. 
Den er yndet som konsertlokale både 
for lokale kor, korps, band, sangsolister 
og teatergrupper, men også for store 
norske artister, f.eks. i forbindelse med 
Mozartfestivalen. 

– Med det nye konseptet Kulturkirken 
Gamle Fredrikstad ønsker vi å dyrke 
særpreget vårt som konsert- og kultur-
arena, sier kantor Dagfinn Klausen, som 
står i spissen for prosjektet sammen 
med kulturkomiteen som består av 
sokneprest Linn Therese Jordheim 
Larsen, kirketjener og sanger Hege 
Saugstad, daglig leder Karen Marie 
Ulvestad-Grandahl og menighetsrådets 
leder Tove Gustafsson.

Klausen understreker at Gamle 
Fredrikstad kirke selvsagt skal 
fortsette å være soknekirke med 
gudstjenester, vielser, konfirmasjon 
og menighetsarbeid, slik den har 
vært i flere hundre år, men håpet er 
at profileringen som Kulturkirke kan 
skape nye møteplasser, senke terskelen 
for både utøvere og publikum, og på 
den måten åpne kirken for mange nye 
mennesker.

KULTURKIRKEN
GAMLE FREDRIKSTAD

Dette er vårens program: 
Skjærtorsdag 28. mars kl. 18.00

“Vår påske” – konsert med Cathrine Iversen,
Bjørnar Spydevold og Dagfinn Klausen

Torsdag 4. april kl. 19:00
Borg Domkor fremfører Mariamusikk av Anders Øhrwall

Søndag 7. april kl. 18:00
Gamlebymesse med band og solister

Torsdag 11. april kl. 19:00
Konsert med Senza Rigore, Fredrikstads fremste damekor

Onsdag 24. april kl. 19:00
Konsert med Frøydis Grorud, saksofon,

Organisten Leif Ingvald Skaug og Gamlebyen Vokal

Søndag 5. mai kl. 18:00
Gamlebymesse med band og solister

Torsdag 23. mai kl. 19:00
“Andres sanger – mine ord”,

konsert med Desirée Ulvestad-Grandahl og musikere

Søndag 26. mai kl. 18:00
“Messe mot kveld” – tenn et lys, lytt til vakker musikk

Søndag 9. juni kl. 18:00
“Messe mot kveld” – tenn et lys, lytt til vakker musikk 

Det er behov for frivillige til å være konsertverter og vakter,
så har du tid og lyst, ta kontakt med menighetskontoret.

Følg også Kulturkirken Gamle Fredrikstad på Facebook eller
på hjemmesiden www.kulturkirkengamlefredrikstad.no



13

suNlight-såpeN kom på markedet i 
Norge i 1920-årene, og ble straks en 
suksess. Den har vært den ledende 

husholdningssåpen i mer enn 80 år. 

Som oftest ble såpen tilført vaskevannet med 
denne såpevispen av stål. Den kunne åpnes, 
for å legge inn såpen, og deretter vispet man 
såpen ned i vannet til ønsket mengde og styrke 
var oppnådd.

Såpevispen, som ble produsert i flere varianter, 
ble solgt overalt i tiden fram til de flytende 
vaskemidlene kom på markedet.

Så litt om Sunlight-såpens historie:
Lilleborg, som i 1986 ble en del av Orkla, 
overtok i 1930 produksjon av såpen 
og rettighetene til Sunlight-navnet fra 
Unilever UK. Grunnleggeren av Unilever, 
engelskmannen William H. Lever, skrev ned 
resepten på Sunlight i 1890-årene.

Dette var en av verdens første og virkelige 
merkevarer.

I dag selges det mye av et nyere, og flytende, 
Sunlight kjøkkenhåndsåpeprodukt – som 
ifølge produsenten er miljøvennlig og effektivt 
fjerner lukt fra hendene i forbindelse med 
matlaging.

Det finnes trofaste brukere som fortsatt 
sverger til denne tradisjonsrike såpen, og da til 
både oppvask, rengjøring og tøyvask -ja, til og 
med til kroppsvask!

Mange eldre husker sikkert Sunlight-såpen fra 
tidligere tider i sammenheng med sine hytte-, 
båt- og teltturer.

PS.
Denne gjenstanden ble første gang presentert 
i historielagets årsskrift, Ábygge, i 2019.
Presentasjon av ulike gjenstander og mange 
spennende artikler finner dere i Ábygge, som 

utgis årlig rundt 
desember måned.

Ta gjerne 
kontakt med oss 
i historielaget (se 
info om kasserers 
e-postadresse) 
dersom dere er 
interessert i å kjøpe 
Ábygge, tegne 
medlemskap osv.

SÅPEVISP FOR SUNLIGHT-SÅPE
Tekst og foto: Rolf Øby

Borge og Torsnes Historielag, med vel 200 medlemmer, vil fremme den historiske interesse blant bygdenes befolkning bl.a. gjennom 
medlemsmøter med lokalhistoriske foredrag, vårvandringer og oppbygging av en bygdesamling med gjenstander, bilder og litteratur. Vår 
postadresse er Pb. 59, 1650 Sellebakk, og for mer info/ evt. tegning av medlemskap så ta kontakt vår kasserer på tomhage2@online.no
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TRIVELIGE TREFF FOR VOKSNE

ØSTRE FREDRIKSTAD KIRKEFORENING
har møte i menighetssalen, Kjølstad kirke den siste 
tirsdagen i måneden kl. 19–21. 
Kontaktperson: Liv Marie Lersch, telefon 976 31 661

30. april: «Stener som taler – mosaikk i 
kirkekunst» v/Jo Edvardsen. Sang og musikk: 
Jorunn Westeraas, kantor Dagfinn Klausen

28. mai: «Den blomstertid nå kommer med lyst 
og glede stor», vårprogram med bilder, tekster og 
allsang v/Hilde Marie Andreassen og Berit Olrun 
Andresen

  LESEVÆRELSET PÅ «ØSSIA»
  samles i underetasjen i Kjølstad kirke,
  ca. hver 3. onsdag i måneden kl. 12—14.
  En møteplass åpen for alle – med
  Sjømannskirkens gjestfrihet.

  Møtedatoer før sommerferien:
  17. april, 15. mai og 19. juni

  Kontaktperson: Edith Mysen,
  telefon 995 49 375

LØRDAGSKAFE i menighetssalen,
Kjølstad kirke kl. 11.30—13.30.
En lørdag i måneden møtes voksne og eldre til 
trivelig samvær i menighetssalen i Kjølstad kirke. 
Lørdagskafeen er særskilt tilrettelagt for mennesker 
med bistandsbehov. Siste før sommerferien er 

13. april: Knut Ellefsen og Ekko-koret fra Råde

1. juni: Andakt og sang v/Per Reinert Eriksen, sang 
v/Marius Hulsrøj

  FORMIDDAGSTREFF i menighetssalen,   
   Kjølstad kirke kl. 12:00—14.30, disse onsdagene: 

  10. april: «Fattigdom i Norge» v/Per Kristian Skauen

  13. april: Anne Lise Dahle og Ekko-koret fra Råde

   8. mai: «Fra Budapest til Torp»
   v/Zcolt Mestiavek (Solt Mester)

   1. juni: Andakt og sang v/Per Reinert Eriksen,
   sang v/Marius Hulsrøj.

  12. juni: «Mitt liv som pensjonist» v/Gunn Vik

  TORSDAGSTREFF i menighetssalen,
  Kjølstad kirke kl. 11:00 
  Hver første torsdag i måneden 4. april,
  2. mai, 6. juni, 4. juli, 1. august

  Etter flere innspill om dette starter vi opp et nytt  
  treffpunkt i Kjølstad kirke.  Vi tar med niste og 
  møtes i underetasjen i Kjølstad kirke og får kaffe, te 
  og saft. Vi spiser sammen med dem fra staben som 
  er til stede i kirken. Kanskje lærer vi oss en litt 
  ukjent salme.  De som har lyst til å delta på dugnad 
  et par timer ute eller inne sammen med en av de 
  ansatte gjør det, andre kan ha med et håndarbeid, 
  og/eller bare prate sammen. 

  Kontaktpersoner: Kirketjener Pål Johannesen,
  og frivillige Toril Slettevold Heie og
  Astrid Amundsøn Løset.

«ÅPEN BIBEL» ca. annenhver mandag kl. 18.30-
20.00 i menighetssalen i Kjølstad kirke. Vi samtaler 
om bibeltekstene for kommende søndag.
Det kreves ikke forberedelser eller forkunnskaper. 

Samlinger før sommerferien: 8. april, 22. april, 
6. mai, 27. mai og 10. juni. Velkommen!

  TURGRUPPE FOR DAMER hver 2. og
  4. mandag i måneden kl. 12.00–13.30. Oppmøte 
  utenfor hovedinngangen til Kjølstad kirke. Kort 
  samling med «misjonsgløtt», deretter en times tur
  i nærområdet før vi avslutter med å spise. 
  Husk gode tursko, niste/drikke og godt humør.
  Bli med på tur!

  Turdatoer før sommerferien: 8. april,
  22. april, 13. mai, 27. mai og 10. juni

MENIGHETENES ÅRSMØTER
Søndag 7. april holder Borge menighet sitt årsmøte i 
Kjølstad kirke rett etter gudstjenesten, ca. kl. 12.15.

Tirsdag 16. april kl. 18:00 holder Gamle Fredrikstad 
menighet sitt årsmøte i Gamle Fredrikstad kirke.
Det blir gjennomgang av årsberetning og regnskap 
for 2023. Kirkekaffe blir det også. Møt opp og få 
viktig informasjon om din menighets liv og virke!

Borge menighetskor øver i Kjølstad kirke tre 
tirsdager i måneden fra 19.00 til 20.45
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hver uke syNges Hovlands salmer i 
begravelser, vielser og gudstjenester. 
Barn, unge og voksne fremfører 

musikken hans på kor- og korpsøvelser. 
Mange har skrevet musikk som dessverre 
stort sett ligger i en skuff. Det er ikke tilfelle 
med Hovland; musikken hans brukes i veldig 
stor grad, understreker Gilberg, som er 
kirkemusiker i Glemmen kirke.

Med støtte fra Kulturrådet markerer Gilberg 
og de andre initiativtakerne i Kirkemusikk 
Fredrikstad, Hovland-jubileet gjennom 
hele 2024. Gjennom kor- og orgelkonserter, 
høymesser, gudstjenester og salmekvelder, 
håper Gilberg at det meste av Hovlands 
musikk skal fremføres i hans egen fødeby. 
Feiringen topper seg med jubileumshelgen 17. 
til 20. oktober. Komponistens 100-årsdag er 
fredag 18. oktober.

VIKTIG Å MARKERE
– Det er viktig å markere betydningen Hovland 
har hatt både i Fredrikstad og nasjonalt. Her i 
byen er han bl.a. kjent som en viktig drivkraft 

i kormiljøene rundt Glemmen kirke. Nasjonalt 
regnes han for å være blant de fremste 
komponistene, spesielt innen kirkemusikk, 
etter andre verdenskrig, påpeker Gilberg.

Fra 1949 til 1994 hadde Hovland samme jobb 
som Gilberg har nå: Han var kirkemusiker i 
Glemmen kirke. Han spilte til gudstjenester, 
begravelser og vielser slik en kirkemusiker 
er pålagt. I tillegg var han korleder og altså; 
komponist. Ikke bare av kirkemusikk, Hovland 
er også kjent for sine verker for orkester og 
kammergrupper, ofte med et eksperimentelt 
tilsnitt.

Publisert: 17. januar 2024

EGIL HOVLAND 100 ÅR
– ANTAKELIG NORGES MEST FREMFØRTE KOMPONIST

Slik karakteriserer organist Trond Gilberg Fredrikstads store 
komponistsønn Egil Hovland. I 2024 ville han fylt 100 år, og jubileet 
skal markeres gjennom hele året.
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Bestill time på brev@sykkellykke.com eller 69 79 46 60 
Kinogata 16 på Sellebakk

Fast lavpris på grunnservice
på alle typer sykler kr 590,-
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Bestill time på brev@sykkellykke.com eller 69 79 46 60 
Kinogata 16 på Sellebakk
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BABYSANG
(0—1 år) kl. 11.00—13.00
Kjølstad kirke hver torsdag, siste før 
sommerferien torsdag 20. juni.
Gamle Fredrikstad kirke hver 
onsdag, siste før sommerferien 
onsdag 5. juni.

SMÅBARNSSPRELL
(1-4 år) i Kjølstad kirke torsdager i 
ulik uke kl. 17.30—18.30.
Felles for Østsiden. Kveldsmat.
Siste før sommerferien
torsdag 20. juni.

FREDAGSKLUBBEN
(10-13 år) i Kjølstad kirke: Like 
uker kl. 18–20 (4.–7. trinn) og kl. 
19.30–21.30 (8.–10. trinn). Siste før 
sommerferien er fredag 3. mai.

Gamle Fredrikstad kirke: Ulike 
uker kl. 18.00—20.00. Siste før 
sommerferien er fredag 24. mai.

BORGE BARNEGOSPEL
(fra 5 år) Kjølstad kirke hver 
tirsdag kl. 17.30—18.30. Siste før 
sommerferien tirsdag 28. mai.

SØNDAGSSKOLEN
Det er søndagsskole i Kjølstad 
kirke, underetasjen søndager 
i ulik uke kl. 11—12. Når det 
er familiegudstjeneste, deltar 
barna i gudstjenesten. Siste før 
sommerferien søndag 26. mai.

PÅSKEVERKSTED
i Kjølstad kirke
Palmesøndag 24. mars kl. 12 etter 
familie-gudstjenesten, blir det 
påskeverksted i Kjølstad kirke. Vi 
lærer om påsken, lager fin påskepynt 
og kanskje blir det påskeeggjakt 
også? For barn og unge i følge med 
en voksen.

AKTIVITETER FOR BARN

LØS KRYSSORDET OG SEND INN LØSNINGSORDET I 
DE BLÅ RUTENE OG VÆR MED I TREKNINGEN OM 
EN  GODTEPOSE! 

 

Send løsningsordet på mail til:  
idagra@fredrikstad.kirken.no 

NATURDAG i Gamlebyen
Lørdag 15. og søndag 16. juni gleder vi oss til i kirkene 
på Østsiden. Da inviterer vi barn til en naturdag i og 
rundt Gamlebyen, og gudstjeneste med fokus på natur 
og bærekraft.

Dagene ligger i støpeskjea og er ikke ferdig planlagt når 
bladet går i trykken, men vi går for spennende og gøy 
program, så hold av datoene og hold utkikk etter mer 
informasjon.
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BORGE MENIGHETSBLAD

 

Mat til hverdag og fest! 
Vi garanterer topp kvalitet på våre 

snitter, koldtbord, koldttallerkner, tapas, 
varmretter og kaker. 

 
Tlf 69 36 27 50     

Hjemmeside: www.haugetuncatering.no     
Adresse: Haugetunvn 3. 1667 Rolvsøy 

E-post: post@haugetuncatering.no 
 

Tlf: 908 53 907

www.tune-byggservice.no

takomleggingnybygg

påbygg

restaurering
bad og våtrom

kjøkken

- fagkunnskap gir trygghet

Kontakt oss for et 
utformelt pristilbud!

Trenger du elektriker?
Vi er godkjent av forsikringsselskap for intern-

kontroll i bolig og landbruk.
Tlf 69 36 00 70  

E-post: postmaster@sorumelektro.no
www.sorumelektro.no

Medlem av

HER FOR

Ellen Ulf

Cathrine

Terje David Jarle

Bjørnar

Tlf. 69 34 53 35
Tlf. 69 34 53 35

Biveien 21,1658 Torp 
emargarb@online.no

Telefon hele døgnet: 69 31 30 62
Veumveien 51, 1613 Fredrikstad 

www.fredrikstadbeg.no
E-post: post@fredrikstadbeg.no

TORP MØBELTAPETSERING 
Roald Amundsensvei 101
1658 Torp. Tlf. 69 34 69 08

TREKKING AV ALLE
TYPER MØBLER -

Stoffsalg:
Stoff og båtskai

SYNSSENTER
S E L L E B A K K

 Løenveien 5, 1653 Sellebakk, tlf 69365700
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1654 Sellebakk, etter avtale.
Tlf. 69 34 53 35 

TIBE D
ram

m
en

Lokalt begravelsesbyrå med mannskap og kontor i Fredrikstad
Kontortid i Veumveien 08:00-15:30, Vakttelefon 24T, Tlf. 69 31 30 62.

Terje Fladeby Jarle Olsen Cathrine G. Jakobsen Ulf Jakobsen Jane Johnsen Mads E. Johansen Bjørnar Pettersen
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BORGE MENIGHETSBLAD

 

Mat til hverdag og fest! 
Vi garanterer topp kvalitet på våre 

snitter, koldtbord, koldttallerkner, tapas, 
varmretter og kaker. 

 
Tlf 69 36 27 50     

Hjemmeside: www.haugetuncatering.no     
Adresse: Haugetunvn 3. 1667 Rolvsøy 

E-post: post@haugetuncatering.no 
 

Tlf: 908 53 907

www.tune-byggservice.no

takomleggingnybygg

påbygg

restaurering
bad og våtrom

kjøkken

- fagkunnskap gir trygghet

Kontakt oss for et 
utformelt pristilbud!

Trenger du elektriker?
Vi er godkjent av forsikringsselskap for intern-

kontroll i bolig og landbruk.
Tlf 69 36 00 70  

E-post: postmaster@sorumelektro.no
www.sorumelektro.no
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TORP MØBELTAPETSERING 
Roald Amundsensvei 101
1658 Torp. Tlf. 69 34 69 08

TREKKING AV ALLE
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Stoffsalg:
Stoff og båtskai

SYNSSENTER
S E L L E B A K K

 Løenveien 5, 1653 Sellebakk, tlf 69365700

Sorgenfri Allé 3, 1654 Sellebakk

Musikk & Mat
Kunst & Kultur

Åpent hver dag fra kl. 11
Livemusikk hver fredag og kunstutstillinger hele året.
Lunsj, selskaper, minnestund, dåp, bryllup og møter.

Vakre og stemningsfulle lokaler, passer for enhver anledning.

Toldbodgaten 105, 1632 Gamle Fredrikstad    tlf: 69 32 00 12
www.cafemagenta.no                            post@cafemagenta.no

Musikk & Mat
Kunst & Kultur

Åpent hver dag fra kl. 11
Livemusikk hver fredag og kunstutstillinger hele året.
Lunsj, selskaper, minnestund, dåp, bryllup og møter.

Vakre og stemningsfulle lokaler, passer for enhver anledning.

Toldbodgaten 105, 1632 Gamle Fredrikstad    tlf: 69 32 00 12
www.cafemagenta.no                            post@cafemagenta.no
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Et lokaleid begravelsesbyrå
Vaktelefon: 69 32 02 30 (24t)

Kirkegaten 28, 1632 Gamle Fredrikstad // jolstad.no

Morten S. 
Pedersen

Heidi Løkke 
Sletner

 Thordis SnælandBenjamin 
Nordling

Birgit Groth Hans Kristian 
Helgesen

Einar Nilsen

Tæsselædden AS
Emil Mørchs vei 25
1653 Sellebakk
+47 41 32 91 47

En allsidig bedrift med
egen skredderstue.

Vi syr bunader, Alba, stola,
omgjøringer, reparerer og

syr klær.

Utleie av stoltrekk,
tøyservietter,

duker til selskap.

I butikken
har vi også alt av

bunadstilbehør, sy-
tilbehør, metervare,

hobbyartikler, ballkjoler
og selskapstøy.

Zoe Gjenbruk Sellebakk
Borgeveien 3, 1653 Sellebakk

Telefon: 6902 26 62

ÅÅppnniinnggssttiiddeerr

Mandag 10.00-15.00 Tirsdag 10.00-15.00
Onsdag 10.00-15.00 Fredag  10.00-15.00

TToorrssddaagg  1100..0000--1188..0000

Borge menighet og
Gamle Fredrikstad

menighet ønsker alle
sine lesere

og annonsører en
God påske!
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SLEKTERS GANG

Døpte i Gamle Fredrikstad menighet
Dåpsdato:
12.11.2023 Selmer Sundwall, Gamle Fredrikstad kirke
12.11.2023 Phillip Mauro Andersen, Gamle Fredrikstad kirke
26.11.2023 Victoria Dahlin, Gamle Fredrikstad kirke
17.12.2023 Johannes Hølland, Gamle Fredrikstad kirke
17.12.2023 Kasper Pedersen, Gamle Fredrikstad kirke
21.01.2024 Emilian Hagen Norheim, Gamle Fredrikstad kirke
21.01.2024 Mia Louise Thornquist Johansen,
 Gamle Fredrikstad kirke
18.02.2024 Eira Elive Bakke-Kroken, Gamle Fredrikstad kirke
18.02.2024 Emma Merethe Hovelsen-Stenberg,
 Gamle Fredrikstad kirke
18.02.2024 Lea Ferstad-Andresen, Gamle Fredrikstad kirke
18.02.2024 Olava Ek Berger, Gamle Fredrikstad kirke

Viede i Gamle Fredrikstad kirke
04.11.2023 Martine Berg og Andreas Husvik Isaksen
18.11.2023 Mina Alexandra Thorvaldsen og Emilie Bergli Tolfsen

Døpte i Borge menighet
Dåpsdato:
05.11.2023 Fredrik Hermund Pedersen, Kjølstad kirke
05.11.2023 Jens Gran Mürer, Botne kirke
19.11.2023 Hermine Ferner Karlsen, Borge kirke
19.11.2023 Ludwig Trodal Thorvaldsen, Borge kirke
26.11.2023 Ravn Leander Skoglund Augustin, Glemmen kirke
26.11.2023 Tobias Dahl, Borge kirke
14.01.2024 Elliot Vik Klemetsen, Borge kirke
14.01.2024 Stella Johansen Dahlstrøm, Borge kirke
14.01.2024 Didrik Vinje Stenholt, Borge kirke
11.02.2024 Iver Gravning Skaaden, Borge kirke
18.02.2024 Johan Jahren Rosnes, Borge kirke

Gravlagte i Gamle Fredrikstad menighet
Dødsdato:
09.11.2023 Laila Ellinor Lien, f. 1943
09.11.2023 Anne-Lise Halvorsen, f. 1945
10.11.2023 Irene Margareth Fog, f. 1932
20.11.2023 Inger Margrethe Kristiansen, f. 1942
22.11.2023 Jon Hatlevik, f. 1939
03.12.2023 Oddvar Willy Marthinsen, f. 1930
22.12.2023 Inger Marie Einarsen, f. 1947
25.12.2023 Philip Henry Sundene, f. 1947
02.01.2024 Julianna Sperling, f. 1935
04.01.2024 Ellen-Grethe Bøe, f. 1957
26.01.2024 Sveinung Hatlevold, f. 1961
29.01.2024 Else Marie Fossum, f. 1939
02.02.2024 Marit Sofie Johansen, f. 1941
06.02.2024 Rolf Walther Bonde, f. 1928
07.02.2024 Grethe Hansen, f. 1954
08.02.2024 Edle Brevik, f. 1951
08.02.2024 Inger Kolstad, f. 1952
10.02.2024 Randi Johansen, f. 1931

Gravlagte i Borge menighet
Dødsdato:
07.11.2023 Odd Kristiansen, f. 1938
12.11.2023 Roar Ellef Svensrud Wattum, f. 1934
29.11.2023 Anne Marie Hansen, f. 1942
30.11.2023 Kjell Bratli-Ødegaard, f. 1944
30.11.2023 Thordis Helene Bøckmann, f. 1929
01.12.2023 Kjell Arne Nilsen, f. 1941
03.12.2023 Jan Bjørge Oliversen, f. 1935
06.12.2023 Mona Begby, f. 1970
07.12.2023 Berit Hansen, f. 1948
08.12.2023 Odd Helge Nilsen, f. 1932
09.12.2023 Andreas Aune, f. 1993
10.12.2023 Margot Irene Fjeld, f. 1931
13.12.2023 Terje Bernhard Lyngmo, f. 1941
13.12.2023 Erik Gunnar Hulleberg, f. 1950
19.12.2023 Olaug Evelyn Nilsen, f. 1936
20.12.2023 Anne-Lise Jensen, f. 1937
21.12.2023 Jan Fredrik Lund, f. 1939
22.12.2023 Randi Kolbu, f. 1941
01.01.2024 Bjørn Alnæs, f. 1932
04.01.2024 Lill Anita Lyngmo, f. 1943
04.01.2024 Jan Arild Formoe, f. 1947
11.01.2024 Torbjørn Kure, f. 1937
11.01.2024 Jan Willy Magnussen, f. 1949
28.01.2024 Gerd Synnøve Halvorsen, f. 1932
29.01.2024 Anna Elisabeth Johannessen, f. 1947
01.02.2024 Per Oddvar Karlsen, f. 1945
03.02.2024 Magne Syversen, f. 1951
07.02.2024 Sverre Kristian Helseth, f. 1928
10.02.2024 Rolf Georg Olsen, f. 1940
11.02.2024 Ingerid Malene Molteberg, f. 1936

Viede i Borge menighet
30.12.2023 Michelle Fauerskov Borgli og
 Matthew David Cavalier, Borge kirke

Haldenveien 2, 1639 Gamle Fredrikstad

Tlf. 69 32 13 17 - fjeld@automester.no



GUDSTJENESTER
Gamle Fredrikstad menighet

BORGE MENIGHET
DATO TID STED TITTEL
31.03.2024 11:00 Borge kirke Påskedag. Høytidsgudstjeneste
07.04.2024 11:00 Kjølstad kirke Gudstjeneste. Dåp og nattverd. Menighetens årsmøte etter gudstj.
14.04.2024 11:00 Borge kirke Høymesse
21.04.2024 11:00 Kjølstad kirke Familiegudstjeneste
05.05.2024 11:00 Borge kirke Høymesse
12.05.2024 11:00 Kjølstad kirke Høymesse
19.05.2024 11:00 Kjølstad kirke Pinsedag. Høytidsgudstjeneste og kirkens bursdagsfest!
26.05.2024 11:00 Sellebakk torg Utendørsgudstjeneste i samarbeid med Sellebakk lokalsamfunn
09.06.2024 11:00 Torpelunden, Torp Blomstergudstjeneste i samarbeid med Torp lokalsamfunn
23.06.2024 11:00 Borge kirke Høymesse
30.06.2024 11:00 Borge kirke Høymesse
18.08.2024 11:00 Borge kirke Høymesse
25.08.2024 11:00 Kjølstad kirke Familiegudstjeneste: Helt førsteklasses!
01.09.2024 11:00 Borge kirke Gudstjeneste med dåp og nattverd

For gratis skyss i Borge menighet, ring 911 60 320

GAMLE FREDRIKSTAD MENIGHET
DATO TID STED TITTEL
31.03.2024 11:00 Gamle Fredrikstad kirke Påskedag. Høytidsgudstjeneste
07.04.2024 18:00 Gamle Fredrikstad kirke Gamlebymesse
14.04.2024 11:00 Gamle Fredrikstad kirke Familiegudstjeneste med utdeling av 6-årsbok
16.04.2024 18:00 Gamle Fredrikstad kirke Menighetens årsmøte holdes tirsdag 16. april kl. 18:00
21.04.2024 11:00 Gamle Fredrikstad kirke Høymesse
21.04.2024 12:30 Gamle Fredrikstad kirke Dåpsgudstjeneste
05.05.2024 18:00 Gamle Fredrikstad kirke Gamlebymesse
12.05.2024 11:00 Gamle Fredrikstad kirke Høymesse
17.05.2024 10:00 Gamle Fredrikstad kirke Grunnlovsdag. Familiegudstjeneste
26.05.2024 18:00 Gamle Fredrikstad kirke Messe mot kveld
09.06.2024 18:00 Gamle Fredrikstad kirke Messe mot kveld
23.06.2024 11:00 Gamle Fredrikstad kirke Høymesse
30.06.2024 11:00 Gamle Fredrikstad kirke Høymesse
18.08.2024 11:00  Gamle Fredrikstad kirke Gudstjeneste med dåp og nattverd
25.08.2024 11:00 og 13:00 Gamle Fredrikstad kirke Konfirmasjonsgudstjenester
01.09.2024 11:00 Gamle Fredrikstad kirke Gudstjeneste med dåp og nattverd

FELLESGUDSTJENESTER FOR MENIGHETENE PÅ ØSTSIDEN
DATO TID STED TITTEL
24.03.2024 11:00 Kjølstad kirke Palmesøndag. Felles familiegudstjeneste for Østsiden
28.03.2024 18:00 Gamle Fredrikstad “Vår påske”. Fellesgudstjeneste for Østsiden
29.03.2024 11:00 Torsnes kirke Langfredag. Pasjonsgudstjeneste. Felles for Østsiden
01.04.2024 18:00 Torsnes kirke 2. påskedag. Fellesgudstjeneste for menighetene på Østsiden
28.04.2024 11:00 Torsnes kirke Felles misjonsgudstjeneste for menighetene på Østsiden
09.05.2024 11:00 Torsnes kirke Kr. himmelfartsdag. Fellesgudstjeneste for Østsiden
19.05.2024 11:00 Heie Gård, Torsnes Pinsedag. Høytidsgudstj. Felles for Gamle Fr.stad og Torsnes
20.05.2024 11:00 Gamle Fredrikstad 2. pinsedag. Fellesgudstjeneste for Østsiden
16.06.2024 11:00 (Sted annonseres senere) Felles naturgudstjeneste
07.07.2024 11:00 Gamle Fredrikstad kirke Fellesgudstjeneste for menighetene på Østsiden
14.07.2024 11:00 Borge kirke Fellesgudstjeneste for menighetene på Østsiden
21.07.2024 11:00 Torsnes kirke Fellesgudstjeneste for menighetene på Østsiden
28.07.2024 11:00 Gamle Fredrikstad kirke Fellesgudstjeneste for menighetene på Østsiden
04.08.2024 11:00 Vispen Fellesgudstjeneste for menighetene på Østsiden
11.08.2024 11:00 Torsnes kirke Fellesgudstjeneste for menighetene på Østsiden

Med forbehold om endringer. Følg med på www.kirken.no/borge eller www.kirken.no/gamlefredrikstad


